公益社団法人愛媛県理学療法士会 2020年度第 6回理事会議事録（要約）

                         日時  2020年 9月 1日 19:30～21:30

                         場所  Web会議

出席者

   理 事：木口 大輔、和田 幸枝、吉野 一弘、土居 誠治、青木 英次、金山 浩基、尾坂良太、

青木 卓也、公原 央智、池内貴美、松岡栄二郎、武智政公、中尾 聡志、加地 和正、

立花 紀子、茶家 康吉、伊東 孝洋

監 事：菊池 健蔵、大﨏哲也

部 長：金並 将志、安部 敏博、楠 大吾

書 記：石川 拓実

協議事項

1. 会員支援部

議題

  １）緊急連絡網について

  ２）パソコンの購入について

決議

  １）各支部で一本化する。

  ２）購入しない。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

2. 学術部

議題

  １）第 25回愛媛県理学療法士会学術集会の演題募集案内について

決議

  １）次回理事会で議案を提出する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

3. 教育部

議題

  １）2020 年度新人研修開催について

決議

  １）e-ラーニングで行う方針で広報する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

4. 医療・介護報酬部

議題

  １）医療令和 3年度介護報酬改定の研修会について

決議

  １）開催しない。協会や中央での講習を勧める。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

5. スポーツ支援部

議題

  １）Web研修用物品購入について

決議

  １）物品を調整し購入する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

6. 広報部

議題

  １）学術集会資料のパスワードについて

決議

  １）ソフトを使用しパスワードをかける。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

7. 地域局

議題

  １）包括管理システム用ＰＣ購入について

決議

  １）購入する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

8. リハビリテーション特別研修会

議題

  １）第 48回リハビリテーション特別研修会について

決議

  １）開催する方針で決定。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

9. 創立 50 周年記念式典準備委員会

議題

  １）設立 50周年記念事業について

  ２）県士会設立 50 周年記念事業

  ３）県士会ロゴマーク変更について

決議

  １）公益社団法人移行 10 周年記念講演会、記念式典、記念祝賀会を開催する。

      ２）県士会設立 50 周年記念事業として一般市民向けのイベントを開催する。

  ３）現在の物を使用する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

報告事項

  1.  総務部

１）後援等の可否に関する報告

２）小川参議員議員ヒアリングの報告

３）物品管理表の確認

  2. 学術部

      １）令和 2年第 1回一般研修会の報告

２）令和 2年第 2回一般研修会の報告

      ３）令和 2年第 4回一般研修会の進行状況について

3．地域包括ケア推進部

１）松前町介護予防事業について

      ２）西条市スマイルサポートについて

      ３）松山市北条サービス調整会について

      ４）宇和島市 2020年度 自立支援と重度化予防地域ケア個別会議について

  4. スポーツ支援部

      １）高校野球支援事業について

２）障害者スポーツ支援事業について

      ３）サッカー支援事業について

      ４）マラソン支援事業について

  5. 地域局

   １）愛媛県後期高齢者医療広域連合委員会について

  6.  PT 協会会議報告

      １）第 5回女性代議員情報交換会（ＷＥＢ）参加報告

次回理事会開催日 10月 6日（火）                       以上